PERSONAL RESPONSABLE

2.AREA SALUD

ETAPA DE POSTULACIO!

oNnio
@ .
8 OTROS |(nEgSr ér: g:rtame que
< PROFESION . = L Postulado y en etapa de sacar Postulado y aprobado
E ALES SEEID € ¢ . uer_1te Qe el Y €N revision por [P observaciones por parte del Técnicamente (Indicar Fecha Y X Po_stul_a Gy apro ftilo
) detalle de los Financiamiento de otro organismo (Indicar fecha P 5 ha financiamiento (Indicar fecha y
z INVOLUCRA montos asignados a | indicando el af de postulacion) Municipio (Indicar cuando se DOCUMENTO de aprobacién documento aprox)
s DOS EN EL OIS 9 et (e R p recibieron observaciones) aprox.) p
fa) PROYECTO S
< equipamiento ,
Considera el mejoramiento
0o estam,  con 2 En Core de fecha 19,01,2010 fue
Alejandra hos ol Circular 36, Proyectos|Postulado Mediante Ord. N°0828 aprobado  su financiamiento
) > ’ revestimientos de muros e ”
Lizama y|Conservacién pintura | interiores exteriores de conservacion Vial y|de  fecha  15,04,2009. Se (Informacién entregada por
Juliana Pizarro  [Juliana revestimientos interiores ademas sey considera |E‘l $ 74,242,000 |Mantencién de|encuentra sin observaciones , a la 14/05/2009 Magdalena Barria). Mediante Ord.
Pizarro  (Lo|Cesfam Carlos Trupp renosicion del 10% de la infraestructura publicalespera de que Sr. Intendente 1486 de fecha 12/07/2011 de Sr.
tenia Paz) pe : Cod.BIP 30092123 presente propuesta a CORE Alcalde a Sr. Intendente se solicita|
cubierta, reparacion de
1° estado de pago.
puertas y ventanas y la
renovacion de sefialetica.
Considera el mejoramiento
del Cesfam, con Ila]
. L o
Ale]andra reposicion del  100% de Circular 36, Proyectos|Postulado Mediante Ord. N°0828
Lizama y i . revestimientos de muros A En Core de fecha 19,01,2010 fue
Juliana Conservacion pintura Y] interiores  y  exteriores de conservacion Vial ylde  fecha  15,04,2009. Se aprobado su financiamiento
Juliana Pizarro X revestimientos interiores . A '$ 176,450,190 |Mantencién de|encuentra sin observaciones , a la| 14/05/2009 L
Pizarro . ademas se considera la . - (Informacion entregada por|
(Antes  Paz Cesfam La Florida reposicién  de  cubierta infraestructura pulblicalespera de que Sr. Intendente Magdalena Barria)
) ! Cod.BIP 30091060 presente propuesta a CORE
Torres) reparacion de puertas y
ventanas Yy la renovacion de
sefialetica.




Considera el mejoramiento

del Cesfam, con la
L o
Alejandra . . reposicion del 100% de Circular 36, Proyectos|Postulado Mediante Ord. N°0828
. Conservacion pintura y|revestimientos de muros A En Core de fecha 19,01,2010 fue
Lizama revestimientos interiores|interiores exteriores de conservacion Vial ylde  fecha ~ 15,04,2009.  Se aprobado su financiamiento
Verénica Pizarro [Vero Pizarro . R P y - ' 174,933,266 |Mantencion de|encuentra sin observaciones , a la| 14/05/2009 P ”
Cesfam José Dionisiolademas se considera la . - (Informacién entregada por
(Antes  Paz Astaburuaga reposicion  de  cubierta infraestructura pulblicalespera de que Sr. Intendente Magdalena Barria)
Torres) 9 P - ’ Cod.BIP 30092122 presente propuesta a CORE 9
reparacion de puertas |
ventanas y la renovacion de
sefialetica.
El proyecto comprende la
Ampliacién  sala  de ampliacion del recinto de
Veroénica Pizarro |Dafne Ariztia |espera SAPU Cesfam Sala de Espera Y 28,933,065 PMI, COMUNAL
- construccion de  SSHH SALUD
Julio Contardo -
publicos para
discapacitados.
POSTULADO via PMU on-line,
codigo 1/B/2009/118; Ord. 1564
del 07/07/2009 . Se repostula con
fecha 30/11/2009 bajo el codigo
] . ” 1/B/2009/336 porque se perdio en|Mediante Ord. N°3047 de fecha
Arquitecto Consdiera la construccion : . .
- - el sistema. Esto consta con mail|01,12,2009 se informa de Alcalde .
Externo, Vero|Construccion salalde una sala multiuso con de fecha 01.12.2009 de Paz yla  Intendente ue se han Aprobado Subdere mediante Ord.
Veronica Pizarro |Pizarro y[Multiuso  Cesfam  las|una oficina, cocina y bafios, 49,981,557 |PMU 2011 e ) Y que Aprobado Gore 04/04/2011 UGD 1442 de fecha 27/05/2011,
X - Eduardo Valdés (urs). Se ingresa|subsanado observaciones de
Alejandra Américas con un total de 182,36 m2 N de Sr. Intendente a Sr. Alcalde.
Lizama de construccion a PMU online 25/02/2010 cod.|EE.TT y presupuesto
1/C/2010/905, Ord. 381 de fecha|Desglosado.
25/02/2010 de Sr. Alcalde a Sr.
Intendente. Se repostula con
fecha 21/02/2011, codigo
1/C/2011/278, via PMU Online
Vero Pizarro Reparacion de Cubierta y|Considera el mejoramiento Postulado con fecha 27,03,2009
Verénica Pizarro | Cristian Saﬁ pinturas interiores|del Cesfam, cinsidera 44931516 FRIL 30,03,2009|via  oficio N°0650 de fecha]
- Cesfam Dr. Julio|pintura 'y  cambio  de ’ ’ Cod.BIP 30091058-0 |27,03,2009, de Alcalde a
Martin y
Contardo cubiertas. Intendente
Paz Torres,
reasignado a|Construccién centro . ”
aVero Pizarro|comunitario Salud Considera la construccion
Veronica Pizarro o . de Cecof , ubicado en calle 176,558,000 |Minsal
con fechal Familiar Nuevo 23 oriente esquina 5 norte
24,02,2010 y|Horizonte" q :

SSM




Contempla la elaboracién de

Construccién  CESFAM|los disefios de arquitectura |
) . Vero Pizarro y Sector sur  poniente especialidades” para centro .
Verénica Pizarro SSM comuna de Talca.|de salud familiar de aprox.| $ 34,283,000 [FNDR-Minsal
codigo bip 30.077.264-0|2409 mts 2, en el sector sur
(Disefio) poniente de la ciudad de
Talca.
Construccion CESFAM|Contempla la ejecucén del
) _ Vero Pizarro y/ Sector sur  poniente|centro de salud familiar de _
Verodnica Pizarro comuna de Talca.|aprox. 2409 mts 2, en ell $  4,015,869,000 [FNDR-Minsal

SSM

cédigo bip 30.077.264-0
( Ejecucion)

sector sur poniente de la|
ciudad de Talca




Remodelacion  Servicios

El proyecto considera la
reparaciéon de los SSHH,

Alejandra | i nicos Publicos|considerando el cambio de COMUNAL
Lizama _—_~|ceramicas,pinturas,
. Cesfam Dionisio L
Vero Pizarro reparaciéon  de  puertas,
Astaburuaga, Talca o
reposicion de ventanas y
artefactos sanitarios.
El proyecto consiste
habilitacién box médicos,
Alejandra adquisicion e  instalacion
Lizama y|Mejoramiento Cesfam Lajluces emergencia, COMUNAL
Juliana Florida instalacion ~ puertas  de
Pizarro aluminio en accesos de
emergencia, habilitacion
bodega archivo.
Consiste en la instalacion
puerta metdlica,
Alejandra reparaciones
Lizama y|Mejoramiento Cescof|techo,instalacién equipo de COMUNAL
Juliana Mercedes iluminacién, instalaciéon 8
Pizarro lavamanos, adquisicién e
instaalcion de luces de

emergencia.




Considera la reparacién de
fisuras, grietas y todos los

Vero Pizarro y . }
16 Verénica Pizarro |Alejandro  de Reparaciones Generales dafios producto dell s 6,752,000 PMU Emergencia F"ostulado 25/05/2010 a PMU on 31/05/20:!.0 se responden Aprobado Gore 31/05/2010 Aprobado Subdere 26/07/2010 por
Cesfam Carlos Trupp - : Terremoto line observaciones $6,752,000
la Puente terremoto y posterior pintura
de los sectores a intervenir
Considera la reparaciéon de
. fisuras, grietas, reparacion
Vero Pizarro y| Reparaciones Generales de mamparas y puertas, y la
17 Verénica Pizarro |Cristian  San y Reposicion  Cierro reposicién del cierro| $ 17,247,000 PMU Emergencia I_’ostulado 20/05/2010 a PMU on 26/05/20}0 se responden Aprobado Gore 03/06/2010 Aprobado Subdere 26/07/2010 por
. Perimetral Cesfam Dr. N Terremoto line observaciones $17,247,000
Martin perimetral, producto  del

Julio Contardo

terremoto y posterior pintura
de los sectores a intervenir




Vero Pizarro y,

Considera la reparacién de
fisuras y grietas, y todos los

18 Verérica Pizarro | Alejandra Reparaciones (_Benerales dafios producto Qel $ 15,018,000 PMU Emergencia I_Dostulado 25/05/2010 a PMU on 01/06/20:_L0 se responden Aprobado Gore 02/06/2010 Aprobado Subdere 26/07/2010 por
Lizama Cesfam La Florida terremoto, y la posterior Terremoto line observaciones $15,018,000
pintura de los sectores a
intervenir.
Considera la reparacién de
Reparaciones Generales fisuras y grietas, y todos los
19 Verénica Pizarro Vero _Plzarro Y| cesfam Dionisio dafios producto c_ﬁel $ 16,578,000 PMU Emergencia I_Dostulado 25/05/2010 a PMU on 01/06/20}O se responden Aprobado Gore 02/06/2010 Aprobado Subdere 26/07/2010 por
Ale Lizama terremoto, y la posterior Terremoto line observaciones $16,578,000
Astaburuaga ;
pintura de los sectores a|
intervenir.
. . . 04/06/2010 se responden
Considera el mejoramiento N
del edificio existente observaciones. Con
reparaciones de los daﬁoé fechal8/04/2011 se remite a
Habilitacién Bodega ) Subdere via online, presupuesto Aprobado mediante Min. Int (Ord.
20 Veroénica Pizarro |Vero Pizarro |Farmacia Direccion pro_d ucto del terremoto, con $ 32,947,367 PMU Emergencia I_Dostulado 25/05/2010 a PMU on modificado, dando respuesta a|Aprobado Gore 11/06/2010 Res) N° 6568 de fecha
el fin de otorgar a la bodega Terremoto line . .
Comunal de Salud observaciones realizadas. Con 16/12/2011.

un espacio adecuado para el
almacenamiento de insumos
y medicamentos.

fecha 23/05/2011 se da respuesta
a observaciones realizadas
17/05/2011.




22 Claudia Castro

Cristian
Henriquez

Reparacion Sistema
Eléctrico Consultorio la
Florida, Talca

intervenciones
consideran Instalaciones de
alumbrado y fuerza, tableros
de protecciéon y comando,

Las

alimentadores y sub
alimentadores,
canalizaciones de circuitos
de alumbrado exterior e
interior, equipos, artefactos
y lamparas de iluminacion y
corrientes débiles.

$

38,607,000

PMU
2011

Emergencia

Postulado On Line con fecha
06,05,2011

Aprobado técnicamente por la
SUBDERE con fecha 01,06,2011.
ELEGIBLE por NC con fecha|
20,07,2011

23 Verénica Pizarro

Cristian
Henriquez

Reparacion Sistema
Eléctrico Cesfam Julio
Contardo, Talca

Las intervenciones
consideran Instalaciones de
alumbrado y fuerza, tableros
de protecciéon y comando,
alimentadores y sub
alimentadores,
canalizaciones de circuitos
de alumbrado exterior e
interior, equipos, artefactos
y lamparas de iluminacién y
corrientes débiles.

$

35,037,141

PMU
2011

Emergencia

Postulado On line con fecha

27,05,2011

Se reciben observaciones por
parte de Subdere con fecha|
09/08/2011 y se da respuesta con
fecha 11/08/2011

Visado Gore 11/08/2011. Con
fecha 26/09/2011 queda elegible.

24 Juliana Pizarro

Cristian
Henriquez

Reparacion Sistema
Eléctrico Cesfam Carlos
Trupp, Talca

Las intervenciones
consideran Instalaciones de
alumbrado y fuerza, tableros
de proteccion y comando,
alimentadores y sub
alimentadores,
canalizaciones de circuitos
de alumbrado exterior e
interior, equipos, artefactos
y lamparas de iluminacion vy,
corrientes débiles.

$

34,343,695

PMU
2011

Emergencia

Con fecha 07/06/2011 y a través
de Ord. N° 1228

Con fecha 09/08/2011 se reciben
observaciones al proyecto, con
fecha 12/08/2011 se suben al
portal PMU  respuestas
Observaciones.

Visado Gore 22/08/2011. Con

a fecha 28/09/2011 queda elegible.




Con fecha 19.01,12 se recibe
Enviado carpeta con copia de Ord N°104 de fecha
peta 17,01,12 de Serplac a Jefa de
antecedentes técnicos a| Unidad Regional Subdere
) - SUBDERE mediante Ord. N° 3662 g
Consiste en la reposicién de N indicando que se devuelve
. . h ] de fecha 01/12/2011. Mediante
Aleiandro de Reposicién Cierro|la  totalidad del cierro Fondo Recuperacion|Ord. 0510 de fecha 01/03/2012 a carpeta con proyecto dado que no
27 Verénica Pizarro ! Perimetal Cesfam Carlos|perimetral del consultorio, el| $ 31,909,780 ] P § ) existe solicitud de financiamiento|Rate RS con fecha 28/02/2012
la Puente ~ de Ciudades 2011 Subsecretario de  Desarrollo ;
Trupp cual se encuentra con dafio N L . para proceso presupuestario 2012
Regional se solicita autorizar el L
producto del terremoto. financiamiento de la iniciativa v se|® 2013 , existiendo solo para
h - Y S€IENDR 2011. Mediante Ord. 0242
ingresa a PMU Online con el ¥
cédigo 1/1/2012/21 de fecha 27/01/2012 se remite a
URS ficha IDI afio presupuestario
2012 para reingreso de carpeta.
Consiste en la adquisicion
de minibus que tenga Se remiten via mail respuesta a
Adquisicion de Minibus|capacidad para 12 Ord. N° 3335 de fecha observaciones del Sr pPatricio
28 Juliana Pizarro para CESFAM Las|pasajeros, para el traslado| $ 41,013,000 |Circular 33 2012 27/12/2011, entregado en oficina ! - .
. . . . Suazo funcionario GORE con
Americas, Talca. de pacientes y funcionarios de parte con fecha 29/12/2011
fecha 10/04/2012.
del Cesfam, con rampa para|
traslado de discapacitados.
I .. _|Contempla la construccién
Disefio y Construccion de una sala de uso mdltiple
29 Juliana Pizarro sala Multiuso Cesfam la P $ 43,456,650 |Municipal-Salud
- en estructura de madera y
Florida -
siding
- .. |Contempla la construccién
Disefio y Construccion de una sala de uso mdltiple
30 Vero Pizarro sala Multiuso Cesfam P $ 35,514,450 |Municipal-Salud
) en estructura de madera y
Julio Contardo .
siding
I .. |Contempla la construccién
Disefio y Construccion de una sala de uso mdltiple
31 Juliana Pizarro sala Multiuso Cesfam P $ 35,514,450 |Municipal-Salud
en estructura de madera y
Carlos Trupp .
siding
. Contempla la construccion
Construccion sala de una sala de uso mdltiple
32 Vero Pizarro Multiuso Cesfam Dionisio P $ 35,514,450 |Municipal-Salud
en estructura de madera y
Astaburuaga .
siding
Reparaciones Parciales Consiste en la reparacion de Se reciben observaciones por
Rodrigo Reposicién Cierr())( fisuras, reposicion de PMU Emergencia| Postulado con fecha 12/03/2012 arte de Subdere con fe(‘:)ha
33 |Verénica Pizarro "9 P cerdmicas y reposicion de| $ 18,771,171 9 mediante PMU Online, cédigo|" VISADO GORE 05/06/2012
Bertin Perimetral Posta| ~ ) ~ 2012 19/03/2011 y se de respuest con
cierro perimetral dafiados 1/C/2012/428
Mercedes fecha 22/03/2012.
por el terremoto




\ DE INICIATIVAS

GESTION Y SEGUIMIENTO DE
LOS PROYECTOS MEDIANTE
OFICIOSFECHA , DOCUMENTO
Y DIRIGIDO A.

GESTION Y SEGUIMIENTO DE
LOS PROYECTOS MEDIANTE
OFICIOSRESPUESTA CON
FECHA , DOCUMENTO Y

Alguna Observacion importante
que considerar (Aqui puede
indicar observaciones tanto los
administradores como los

ESTADO AL 01.07.2012
(PERFIL, EN VIAS DE
POSTULACION,POSTULADO,
REPOSTULADO, EN ESPERA
DE
RESULTADOS,APROBADO

Observacion Y/O encargo Realizada por
Pamela

"DESDE" Técnicos) TECNICAMENTE, APROBADO
FINANCIERAMENTE,
RETIRADO)

HACER CONSULTA VIA OFICIO DEL

ESTADO DE LOS PROYECTOS Y
Con fecha 16/11/2010, Carmen CONSULTAR LA FACTIBILIDAD DE
Vilches del GORE, informa QUE ESTOS SEAN FINANCIADOS
telefonicamente que el dia] APROBADO DURANTE EL PRESENTE ANO
02/11/2011 se  envi6  alFINANCIERAMENTE (Considerar que éste municipio no ha$74'242'000 $ 72,560,250 $1,681,750
Contraloria para toma de razén sido beneficiado con este tipo de Fuente)
de la resolucién. Mandar copia a Directores de

Consultorio. Consultar por escrito a|

nuevo jefe de division
Ord. 555, fecha 18/08/2010, HACER CONSULTA VIA OFICIO DEL
aprobado por CORE en sesion ESTADO DE LOS PROYECTOS Y
ord. n° 498 de fecha CONSULTAR LA FACTIBILIDAD DE
17/08/2010. Con fecha APROBADO QUE ESTOS SEAN FINANCIADOS
16/11/2010, Carmen Vilches del DURANTE EL PRESENTE ANO|$ 176,451,000 $ 162,744,400 $ 13,706,600

GORE, informa telefénicamente
que el dia 02/11/2011 se envid
a Contraloria para toma de
razon de la resolucion.

FINANCIERAMENTE

(Considerar que éste municipio no ha
sido beneficiado con este tipo de Fuente)
Mandar copia a Directores de
Consultorio




Ord. 555, fecha 18/08/2010,
aprobado por CORE en sesion

HACER CONSULTA VIA OFICIO DEL
ESTADO DE LOS PROYECTOS Y

ord. n° 498 de fecha CONSULTAR LA FACTIBILIDAD DE
17/08/2010.Con fecha APROBADO QUE ESTOS SEAN FINANCIADOS
16/11/2010, Carmen Vilches del DURANTE EL PRESENTE ARNO|$ 174,934,000 $ 173,330,402 $ 1,603,598
. -~ FINANCIERAMENTE . . L
GORE, informa telefénicamente (Considerar que éste municipio no ha
que el dia 02/11/2011 se envid sido beneficiado con este tipo de Fuente)
a Contraloria para toma de Mandar copia a Directores de
razoén de la resolucion. Consultorio
Estos proyectos quedaran pendientes de
Arquitectura OK. APROBADO especialidades hasta que no se vuelvan
ESPECIALIDADES FINANCIERAMENTE a activar los fondos PMU. Ver|$ 28,933,065 $ 28,933,065 $0
PENDIENTES disponibilidad de especialidades
despues de los proyectos prioritarios
Mediante Ord. 0101 de fecha D.A. 4447 de fecha 08/07/2011 Preocuparse por sacar adelante el
11/01/2012 se informa._ a aprueba bases administrativas| APROBADO proyecto. Tiene Observaciones minimas
Subsecretario de Desarrollo que especiales del llamado  a|FINANCIERAMENTE Postulado 2010 y  técnicamente|® +%:982:000 $49,400,000 $582,000
se remite via on line antecedentes ropuesta publica aprobado
del Estado de Pago n° 1. prop P ’ p
Mediante D.A. 7699 de fecha|
21/12/2011 se procede a la|APROBADO Ejecutado, pero averiguar estado real de
devolucion de $887,288 a|FINANCIERAMENTE los trabajos $ 44,931,516 |3 43,030,957 $1,900,559
GORE
03/.08/201(.)' Or,d' 118 dirigido aS_r. Mediante Memo N° 234 de fecha|Fue necesario reubicar el Con fecha 14,01,2010 mediante D.A
Julio Cherif Pérez, Pdte. Consejo . N°0158 se aprueba adenda N°1 al
- 22/03/2011 SSM, remite Acta de|proyecto, dado que no se ; o
Desarrollo Local de Salud informa - - convenio Centros comunitarios de Salud
estado de avance del proyecto Recepcion provisoria y Acta defcontaba con el terreno en APROBADO Familiar de administraciéon municipal
Mediante Ord. 032 de fechal Entrega a Municipalidad en|donde fue postulado el FINANCIERAMENTE agregando mayores fondos al cecost $ 176,558,000 [$ 152,069,244 $ 24,488,756

10/03/2011 se solicita a SSM
informacién del estado de avance
del proyecto.

respuesta a Ord. 32, en el cual se
solicité informacién del estado de
avance del proyecto.

proyecto.Informacion enviada al
SSM mediante Ord. N°1197 de
fecha 26,05,2009

Nueva Horizonte . Se suman
$42,746,000, aumentando el total a|
$176,558,000




En mail de fecha 19/11/2010,
Carlos Vasquez de la Unidad de
Inversiones, Depto Recursos
Fisicos, SSM, indica que se
encuentra en proceso firma de
convenio entre el GORE y SS
Maule, para iniciar proceso de
licitacion de su etapa de Disefio.
Se publicara en portal Mercado
Publico durante la primera semana
de  diciembre. Con fecha
22/11/2010 se envia mail a M.
Loreto Pizarro, solicitando
antecedentes de la desafectacion
del terreno. A la espera de
respuesta.

Con fecha 22/11/2010, via mail, M.
Loreto Pizarro informa que
acuerdo a la informacion
entregada en la Seremi de Bienes
Nacionales, el Decreto  de
Desafectacion se encuentra en
proceso de inscripcion en el
conservador de Bienes Raices.
Mediante Ord. 3103 de fecha
03/06/2011 Seremi de Bienes
Nacionales remite a Sr. Alcalde
Resolucion Exenta N° 2823 de
fecha 17/05/2011 la que concede
uso gratuito a Municipalidad de
Talca para inmueble fiscal ubicado
en Calle 27 Sur con 21 Poniente,
Villa Magisterio. A través de carta
enviada por Senador Juan Antonio
Coloma y consejero regional
Bernardo Vasquez, se informa que
CORE  aprobé con fecha
24/05/2011 aumento de recursos
por $4,015,869 correspondiente a
consultorias.

Mediante ORD. N°
19/10/2009, se envia
de Bienes

Anteproyecto  del
como antecedente

2540 del
a SEREMI
nacionales
CESFAM
para la

desafectacion del terreno. Por
mail de fecha 10/03/2011

Cristian Rosales,

de SSM,

indica que el proyecto se
encuentra en proceso de

adjudicacion en su

etapa de

disefio, a la espera de revision

por parte de GORE,

con el fin

de iniciar el contrato. En mail
de 13/04/2011 Cristian Rosales

confirma que etapa

de disefio

esta adjudicada a Fabian Cerda

por un valor de $29

,997,000 y

su desarrollo sera de 70 dias a
contar de la firma de contrato.
Segun lo informado por Cristian

Rosales en mail

de fecha

12/07/2011, se encuentra en
proeceso de revision de su
disefio, se estan incorporando
requerimientos  solicitado  por

Depto. de Salud

de la

Municipalidad. Al 03/10/2011
se encuentra en proceso de

revision final por
Servicio, se estima q
esta semana o princ
préxima, deberian

parte del
ue durante
ipios de la
tener el

Disefio con las observaciones

saldadas y enviadas

a Serplac,

para loarar el (RS) . de manera

APROBADO
FINANCIERAMENTE

$ 34,283,000

$ 29,997,000

$ 4,286,000

APROBADO SOLO
TECNICAMENTE

$ 4,015,869,000

$4,015,869,000




Ord. 208 de fecha 21/03/2011
solicita complementar D.A 0375
de fecha 25/01/2011, en cuanto el
monto adjudicado contempla la
disminucién de la partida 4,1,1
"cerdmica  muros” de las
especificaciones  técnicas.  Se
solicita complementar D.A. 0786
de fecha 16/02/2011, en cuanto se
debe establecer que gasto de la|
obra seré imputado al presupuesto
de salud vigente par a el afio
2011.

Direccién Comunal de Salud
repostulara  este  proyecto
durante el 2012

$4,799,999

Con fecha 13,10,2009 fue
entregado a Direccién Comunal
de Salud , con todos los
antecedentes para su Ejecucion
SOPORTE DIGITAL. Direccién
Comunal de Salud se encuentra
realizando el Disefio vy
especialidades se  solicitara
licitar durante el 2012

APROBADO
FINANCIERAMENTE

Solo con fecha 18,01,2010 Paz Torres
me envia el documento oficial por el cual
se remite proyecto completo a Jefe
Comunal de Salud. Ella informa que lo
que se envi6 el 13,10,2009 fue algo
informal.

$ 6,000,000

Con fecha 13,10,2009 fue
entregado a Direccién Comunal
de Salud , con todos los
antecedentes para su Ejecucion
SOPORTE DIGITAL

APROBADO
FINANCIERAMENTE

Solo con fecha 18,01,2010 Paz Torres
me envia el documento oficial por el cual
se remite proyecto completo a Jefe
Comunal de Salud. Ella informa que lo
que se envi6 el 13,10,2009 fue algo
informal

$ 1,150,000

$ 1,032,070

$117,930




14/06/2010 Ord. 084 a Dr.
Hernando Duran, DCS, para
solicitar priorizacion

Confirma priorizacién con fecha
17/06/2010, Ord. 342, Dr.
Hernando Duran, DCS. Mediante
Ord. 018 de fecha 02/02/2012 se
Encargada de Area de Proyectos
a  Secretaria Comunal de
Planificacion, se remite informa de
Ingeniero en el cual indica que los
dafios fueron reparados por otro
proyecto, por tanto se debe hacer
devolucion de los recursos a
Subdere y cerrar el proyecto.
Mediante Ord. 0509 de fecha
01/03/2012 a Subdere, se remite
informe de ingeniero en el cual
indica que los dafios fueron
reparados por tanto, se hace
devolucion de los recursos.

Con fecha 27/12/2010 a través
de Ord. N° 579 se adjunta
informe de Licitacién, con
analisis de los antecedentes
presentados por los oferentes v
sugerencia de adjudicacion,
segln lo acordado en reunién
de Concejo del dia miercoles
01 de Diciembre del presente
afio. Se eliminaron partidas que
se encuentran duplicadas. Los
dafios fueron por los proyectos
de Conservacion por lo cual hay
que definir si  se solicita
resignacion de los recursos o
se hace devolucion SUBDERE.

APROBADO
FINANCIERAMENTE

Hacer visita a terreno con Sergio Guerra
para finalemnete emitir informe y
devolver los recursos a Subdere

$ 6,752,000

$ 5,908,010

$ 843,990

14/06/2010 Ord. 084 a Dr.
Hernando Duran, DCS, para
solicitar  priorizacién.  Mediante
Ord. 0011 de fecha 04/01/2012
solicita uso de remanente para
aumento de obras. Mediante Ord.
0191 de fecha 20/01/2012 a
Subsecretario de  Desarrollo,
solicita remesa ascendente a|
$3.233.813.-

Confirma priorizacién con fecha
17/06/2010, Ord. 342, Dr.
Hernando Duran, DCS. Mediante
Ord. 0244 de fecha 17/01/2012 da
respuesta a solicitud de aumento
de obras, e indica que no es
factible autorizar por cuanto de
acuerdo al Contrato, el plazo de
ejecucion se encuentra vencido.

Con fecha 27/12/2010 a través

de Ord. N° 579 se adjunta
informe de Licitacién, con
analisis de los antecedentes
presentados por los oferentes y
sugerencia de adjudicacion

APROBADO
FINANCIERAMENTE

$ 17,247,000

$ 12,935,250

$ 4,311,750




14/06/2010 Ord.
Hernando Durén,
solicitar priorizacién

Confirma priorizacién con fecha
17/06/2010, Ord. 342, Dr.
Hernando Duran, DCS. Mediante
Ord. 018 de fecha 02/02/2012 se
Encargada de Area de Proyectos
a  Secretaria  Comunal de
Planificacion, se remite informa de
Ingeniero en el cual indica que los
dafios fueron reparados por otro
proyecto, por tanto se debe hacer
devoluciéon de los recursos a
Subdere y cerrar el proyecto.
Mediante Ord. 0509 de fecha
01/03/2012 a Subdere, se remite
informe de ingeniero en el cual
indica que los dafios fueron
reparados por tanto, se hace
devolucion de los recursos.

=

Con fecha 27/12/2010 a través
de Ord. N° 579 se adjunta
informe de Licitacién, con
analisis de los antecedentes
presentados por los oferentes vy
sugerencia de adjudicacion,
seguin lo acordado en reunion
de Concejo del dia miercoles
01 de Diciembre del presente
afio. Se eliminaron partidas que
se encuentran duplicadas. Los
dafios fueron por los proyectos
de Conservacion por lo cual hay
que definir si se solicita
resignacion de los recursos o
se hace devolucién SUBDERE.

APROBADO

FINANCIERAMENTE

Hacer informe con Sergio Guerra y con
el informe devolver los recursos a|
Subdere

14/06/2010  Ord.
Hernando Duréan,
solicitar priorizacién

Confirma priorizacion con fecha
17/06/2010, Ord. 342, Dr.
Hernando Durén, DCS. Mediante
Ord. 018 de fecha 02/02/2012 se
Encargada de Area de Proyectos
a  Secretaria Comunal de
Planificacion, se remite informa de
Ingeniero en el cual indica que los
dafios fueron reparados por otro
proyecto, por tanto se debe hacer
devolucion de los recursos a
Subdere y cerrar el proyecto.
Mediante Ord. 0509 de fecha
01/03/2012 a Subdere, se remite
informe de ingeniero en el cual
indica que los dafios fueron
reparados por tanto, se hace
devolucién de los recursos.

=

.Con fecha 27/12/2010 a través
de Ord. N° 579 se adjunta
informe de Licitacién, con
analisis de los antecedentes
presentados por los oferentes vy
sugerencia de adjudicacion,
segln lo acordado en reunién
de Concejo del dia miercoles
01 de Diciembre del presente
afio. Se eliminaron partidas que
se encuentran duplicadas. Los
dafios fueron por los proyectos
de Conservacion por lo cual hay
que definir si se solicita
resignacion de los recursos o
se hace devolucién SUBDERE.

APROBADO

FINANCIERAMENTE

Hacer informe con Sergio Guerra y con
el informe devolver los recursos a
Subdere

14/06/2010 Ord.
Hernando Durén,
solicitar priorizacion

Confirma priorizacién con fecha
17/06/2010, Ord. 342, Dr.
Hernando Duréan, DCS

APROBADO

FINANCIERAMENTE




APROBADO TECNICAMENTE $0

ELEGIBLE $0

APROBADO TECNICAMENTE $0




APROBADO TECNICAMENTE

$0

Ord. N° 194 de fecha 30/11/2011,
de Encargada Area de Proyectos
de Inversion a Director Comunal
de Salud , donde se informa que

Cuenta con DA. N° 7920 de
fecha 30/12/2011 donde se deja

FINANCIERAMENTE

una vez aprobados establecido a acord:_ado aprobar POSTULADO $0

N ¥ los costos operacionales del

financieramente los recursos es

- 8 proyecto (estos corresponden al

responsabilidad de esa Unidad la resupuesto de Salud)

inscripcion (RNVM) del vehiculo P P

adquirido.
APROBADO
FINANCIERAMENTE 43,456,650 43,456,650 ($0
APROBADO
FINANCIERAMENTE 35,514,450 35,514,450 |$0
APROBADO
FINANCIERAMENTE 35,514,450 35,514,450 ($0
APROBADO 35,514,450 35,514,450 ($0

APROBADO TECNICAMENTE




ETAPA DE LICITACION (Secplan u otros externos)

N° 270 de SECPLAN se
soliicta ratificacién de concejo
para adjudicacion. DA N°
3944 de fecha 06/06/2011
aprueba contrato suscrito con
fecha 26/05/2011con Luis Leal
Oyarzun.

Fecha envio Encarggd(_) de_l’proceso Fecha de Fecha de
antecedentes de Licitacion en s L X Lo .
. ID Licitacién inicio de cierre de |Adjudicacion Observaciones
aequipo de Secplan de la Licitacion Licitacion
licitacion  [l.Municipalidad de Talca
Mediante Ord. 0223 de fecha
31/01/2011 se reminten
antecedentes al GORE, para
validar u obtener V°B° a la
sugerencia de adjudicacion.
D.A. 2955 de fecha
D.A0377  de  fechal;giyngg apruebal
” 25/01/2011 a Luis Andrés I B
Resolucion N° UGD modificacion de  convenio
$72,560,250 150 de  fechalqgi)2010  |Alejandra Castro 2295-83-LP10  [05/01/2011  [18/01/2011 I&:al fochia " 12/0512011|2USCro con fecha 1810312011 Patica 08062011  [osiosi2011  [80F
R 02/11/2010 aprueba ] rech) ..~ |Con fecha 04/05/2011 y a|Hernandez. 40 07/08/2011 - 16/09/2011
. concejo ratifica .
convenio S través de Ord. N° 270 de
adjudicacion de fecha SECPLAN se soliictal
25/01/2011 e . .
ratificacion de concejo para
adjudicacion. DA N° 3895 de
fecha 02/06/2011 aprueba
contrato suscrito con fecha
26/05/2011con  Luis  Leal
Oyarzun.
Mediante Ord. 0223 de fecha
31/01/2011 se reminten
antecedentes al GORE, para
validar u obtener V°B° a la
sugerencia de adjudicacion.
D.A. 2955 de fecha
15/04/2011 aprueba
D.A.0376 de fecha|modificaciéon de  convenio
Resolucién N° UGD 25/01/2011 a Luis Andrés|suscrito con fecha 18/03/2011.
144 de fecha Leal Oyarzun. D.A. 3468|A través de UGD 899 de fecha Patricia 26-08-2011
$ 162,744,400 03/12/2010 Alejandra Castro 2295-81-LP10 05/01/2011 19/01/2011 de fecha 11/05/2011|10/04/2011, se otorga visto de . 08/06/2011 08/06/2011 80+40
02/11/2010 aprueba . o A Hernandez. 06-10-2011
convenio concejo ratificaladjudicaciéon ~ de  proyecto
adjudicacion de fecha|F.N.D.R. 2011.Con fecha
25/01/2011 04/05/2011 y a través de Ord.




Resolucién N° UGD

2295-82-LP10

D.A. 2256 de fecha
23/03/2011 declara
inadmisible la propuesta
publica por cuanto el

unico oferente no cumple
lo establecido en las
Bases Administrativas

Mediante Ord. 0305 de fecha
06/02/2011 se reminten
antecedentes al GORE, para
obtener V°B° a la sugerencia
de resolucion. D.A. 2643 de
fecha 11/04/2011 aprueba
modificacion  de  convenio
suscrito con fecha 18/03/2011.
Ord. 1401 de fecha

$ 173,330,402 149 de fechalngi2010  |docelin Pérez 2295-65-LP11 (20| 1012001 | SLO1-2001 \popoioios b A 3712 de|24/05/2011  de  Gobierno| - 2MIC 18/07/2011  |18/07/2011 |90 15/10/2011
02/11/2010 aprueba 29-04-2011 11-05-2011 : Hernandez
convenio llamado) fecha  27/05/2011  a|Regional a Sr. Alcalde, otorga
Constructora Santa Laura|v®h® de adjudicacion del
Ltda. Contrato firmado|proyecto. Mediante Ord. 306
con fecha 08/06/2011,|/de fecha 25/05/201 de
D.A. 4101 de fecga|SECPLAN a Comisién
15/06/2011 aprueba|permanente de evaluacion de
contrato. propuesta se solicita
aprobacion a sugerencia de
adjudicacion.
DA 7074 de fecha Contrato firmado con fecha Patricia
$ 28,933,065 Lisin Gonzélez 2295-111-LE11 19/10/2011 04/11/2011 25/11/2011 a Luis 30/11/2011 Hernandez 06/12/2011 06/12/2011 59 02/02/2012
Carvallo Orellana. : Durén
23/05/2011 D.A. 5371 de fecha|Contrato firmado con fecha Patricia
$ 49,400,000 soporte papelf ;i parez 2205-84-LP11  |11/07/2011 |ow/osiz011  |2%/08/2011 a|21/09/2011. DA 5979 de| o anqe,  [1g102011  [18102011  [180 15/04/2012
y soporte Constructora MHM Ltda.|fecha 30/09/2011 aprueba Duran
digital (Gestco). contrato.
0
$ 43,030,957 19,06,2009 D.A N°2161 a Marco Merlin  {20/07/2009 207/07/2009 |90 18/11/20009
Constructora Casaa Ltda.
22/06/2010 a Empresa "
$ 152,060,244 Constructora Rio Grande|CONa0 firmado 14/07/2010 27/07/2010  |27/07/2010  [150 03/01/2011

Limitada.

entre SSM y oferente.




$ 29,997,000

18/04/2011

16/07/2011 / 18/07/2011

$0




$ 1,032,070




Contrato firmado con fecha

D.A.5878 de fecha|15/02/2011, pendiente entrega
Ord.UGD 1573 de . 31/12/2010 a FSC|de terreno. D.A. 0983 de|Patricia
$5,908,010 fecha 02/08/2010 18/08/2010 Alejandra Castro 2295-55LP10 23/09/2010 13/10/2010 Ingenieria y Construccion|fecha 28/02/2011 aprueba|Hernandez 20
Ltda. contrato suscrito con fecha
15/02/2011.
Contrato firmado con fecha
15/02/2011, pendiente entrega
de terreno. D.A. 0983 de
D.A.5878 de fecha
31/12/2010 a FSC fecha 28/02/2_011 aprueba
Ingenieria v Construccion contrato suscrito con fecha
Ltga 5 Ay6373 "o fouha|15/02/2011.  D.A. 5701 de
$ 12,935,250 OrdUGD 1573 del,q /01501 ~ [Aleiandra Castio)5r05.97.LP11  |23/09/2010  |13/10/2010  |24/10/2011 que adjudica|/cCN?  15/09/2011 aprueba Patricia 05/12/2011  |05/12/2011 |30 04/01/2012
fecha 02/08/2010 Isabel Soto bases administrativas|Hernandez

propuesta  pulblica a
CONSTRUCTORA MHM
Ltda. Contrato firmado
con fecha 17/11/2011.

especiales, para llamado 2°
licitacién. Se recibe con fecha
04/11/2011. D.A. 7001 de
fecha 23/11/2011 aprueba
contrato suscrito con fecha
17/11/2011.




D.A.5878 de fecha

Contrato firmado con fecha

Ord.UGD 1573 de Alejandra Castro 2295-55-LP10 23-09-2010 13-10-2010 31/12/2010 a FSC ; Patricia
$9,522,551 fecha 02/08/2010 | *8/08/2010  isahel Soto 2295-97-LP11  [16-09-2011 |29-09-2011 |Ingenieria y Construccion 33/?e2rIr i?él' pendiente entregal o, e, 20
Ltda. ’
Contrato firmado con fecha
D.A.5878 de fecha|15/02/2011, pendiente entrega
Ord.UGD 1573 de ) 31/12/2010 a FSC|de terreno. D.A. 0983 de|Patricia
$7.208,352 fecha 02/08/2010 | -8/08/2010  |Alejandra Castro 2295-55LP10  128/09/2010  |13/10/2010 |, 0 ieria y Construccion|fecha  28/02/2011  apruebal Hernandez 20
Ltda. contrato suscrito con fecha
15/02/2011.
D.A. 1463 de fecha D.A. 0752 de fecha
OrdUGD 4557 de 22/%54@012 o 13/03/2012 a 03/02/2012 aprueba bases|,,
$ 31,672,113 y P PaPell, s abel Margarita Soto 2295-10-LE12 07/02/2012 12/03/2012 Constructora Aladin administrativas especiales. A 12/04/2012 12/04/2012 57+25 08/06/2012
fecha 26/12/2011 y soporte . Hernandez
digital Haroldo Morales Moyano, |Contrato firmado con fecha

NICING LTD.A

21/03/2012







$0

30,12,11

oferentes interesados

$0
Forestal Los Robles .
Decreto  alcaldicio Limitada. Trato Directo Sjee';ZCtIL_Ji?:itta:iitgndI;ZCtgeglz::g Patricio
$ 43,456,650 7965 de fecha Mediante Decreto gesie rta of o  haber|Hernandez 27/02/2011 27/02/2012 242 10/11/2012
30,12,11 alcaldicio 7965 de fecha P
201211 oferentes interesados
Forestal Los  Robles "
Decreto  alcaldicio Limitada. Trato Directo SjeEflthE::i:;iitgnd';iCtgegf;:g patricio
$ 35,514,450 7965 de fecha Mediante Decreto gesie ra or  no  haber|Herandez 242
30,12,11 alcaldicio 7965 de fecha P
301211 oferentes interesados
Forestal Los Robles .
Decreto  alcaldicio Limitada. Trato Directo Sjeeflzmll.]i?:ittarliitgndl;zmgeg;?g Patricio
$ 35,514,450 7965 de fecha Mediante Decreto gesie rta of o haber|Hernandez 27/02/2011 27/02/2011 242 26/10/2012
30,1211 alcaldicio 7965 de fecha P
301211 oferentes interesados
Forestal Los  Robles "
Decreto  alcaldicio Limitada. Trato Directo SjeEfIZCtE::itt;iitgnd';ictgegle::g Patricio
$ 35,514,450 7965 de fecha Mediante Decreto gesie fa or  no  haber|Hermandez 242
30,12,11 alcaldicio 7965 de fecha p




Informacion respecto a fechas y etapas

" Afio de =

Afio de o Afo de .

. aprobacion observaciones
postulacién

Ejecucién
de recursos

DA N° 5951 de fecha 30/09/2011 designa integrantes de
Comisién de recepcion provisoria de la obra. Mediante Ord.
UGD 3007 de fecha 02/09/2011 GORE autoriza aumento de
plazo en 40 dias. DA N° 5952 de fecha 30/09/2011 ampliese
y autorise ademas a disminucién de partidas, aumento de
obras y obras extraordinarias. Cuenta con contrato aumento
de plazo de fecha 04/10/2011. Ord. N° 3385 de fecha
30/12/2011 de Alcalde a Intendente Solicita 4° Estado de
Pago. D.A. 7837 de fecha 27/12/2011 aprueba acta de
recepcion provisoria.

2009 2010 2011 EJECUTADO

Mediante Ord. UGD 3006 de fecha 02/09/2011 de Jefe Div.
Andlisis y Control GORE a Sr. Alcalde autoriza aumento de
plazo de 40 dias. D.A. 6967 de fecha 22/11/2011 amplia en
40 dias la ejecucion de la obra. Segun lo informado por ITO
29/11/2011, cuenta con recepcién con observaciones y a 2009 2010 2011 EJECUTADO
partir del 28/11/2011 se le estan cobrando multa. Ord. N°
3386 de fecha 30/12/2011 de Alcalde a Intendente solicita
4° Estado de pago. DA N° 7932 de fecha 30/12/2011
aprueba acta de recepcion provisoria de fecha 09/12/2011.




Mediante Ord. 3324 de fecha 26/12/2011 de Sr. Alcalde a
Sr. Intendente se solicita 3° estado de pago. D.A. 7622 de
fecha 19/12/2011 designa integrantes comisién de
recepcion provisoria. D.A. 7762 de fecha 23/12/2011
autoriza disminucién de partidas y aumento de obras Y|
obras extraordinarias.

2010

2011

2011

EJECUTADO

D.A. 2312 de fecha 19/04/2012 aprueba acta de recepcién
provisoria de fecha 10/04/2012.

2011

2011

2011-2012

EJECUTADO

Mediante Ord. 0025 de fecha 06/01/2012 de DOM a
Directora de Finanzas, remite 1° estado de pago. D.A. 2332
de fecha 19/04/2012 designa integrantes de la comisién de
recpecion provisoria y definitivo de la obra.

2011

2011

2011-2012

EN EJECUCION

Proyecto en proceso de resolucion de ultimas
observaciones por parte de la Constructora, posterior a eso
solicitan recepcion provisoria. Cuenta con recepcion
provisoria de fecha 23/12/2009

2009

2009

2010

EJECUTADO

Cuenta con Acta de Recepcién Provisoria de fecha
28/01/2011. Resolucién Exenta 474 de fecha 17/02/2011
del SSM, aprueba acta de recpecion provisoria. Acta de
entrega a Municipalidad de fecha 21/02/2011 por parte de
SSM.

2009

2010

2010-2011

EJECUTADO




Disefio cuenta con recepcion 16/09/2011. Resolucion

recepcion definitiva. SSM se encuentra en proceso de
postulacién etapa de ejecucion.

exenta 4040 de fecha 19/10/2011 aprueba acta de 2009

2010

2011

EJECUTADO

2009

2010




2012 REPOSTULAR 2012
2011
2009 2010 2010-2011 EJECUTADO




Mediante Ord. 0402 de fecha 07/04/2011 se notifica a
oferente que la entrega de terreno se realizara el
12/04/2011. Segun lo informado por ITO, no quiso firmar el
acta en la fecha sefialada por cuanto “"desconoce la mano
de obra con la que postul6 en cada uno de los consultorios".
Mediante Ord. 113 de fecha 04/05/2011 de Depto. Juridica
se recomienda poner término al contrato en forma
anticipada de acuerdo lo establecido en las bases
administrativas por la reiterada negativa a recibir el acta de
entrega de terreno por cuanto desconoce mano de obra con
la que postulé y adjudicé propuesta. Mediante Ord. 307 de
fecha 25/05/2011 de SECPLAN a Sr. Alcalde se solicita
finiquito de contrato en forma anticipada. D.A. 3829 de
fecha 01/06/2011 pone término anticipado a contrato
suscrito con fecha 15/02/2011. D.A. 3936 de fecha
06/06/2011 modifica D.A. 3829, por cuanto se elimina la
frase "facultase al Departamente Juridico para poner
término anticipado al Contrato respectivo"

2010

2010

Mediante Ord. 0402 de fecha 07/04/2011 se notifica a
oferente que la entrega de terreno se realizard el
12/04/2011. Segun lo informado por ITO, no quiso firmar el
acta en la fecha sefialada por cuanto "desconoce la mano
de obra con la que postul6 en cada uno de los consultorios".
Mediante Ord. 113 de fecha 04/05/2011 de Depto. Juridica
se recomienda poner término al contrato en forma
anticipada de acuerdo lo establecido en las bases
administrativas por la reiterada negativa a recibir el acta de
entrega de terreno por cuanto desconoce mano de obra con
la que postuld y adjudicé propuesta. Mediante Ord. 307 de
fecha 25/05/2011 de SECPLAN a Sr. Alcalde se solicita
finiquito de contrato en forma anticipada. D.A. 3829 de
fecha 01/06/2011 pone término anticipado a contrato
suscrito con fecha 15/02/2011. D.A. 3936 de fecha
06/06/2011 modifica D.A. 3829, por cuanto se elimina la
frase "“facultase al Departamente Juridico para poner
término anticipado al Contrato respectivo”. Mediante Ord.
0024 de fecha 06/01/2012 DOM solicita D.A. para designar
comisién recepcion provisoria.

2010

2010

2011-2012

EJECUTADO




Mediante Ord. 0402 de fecha 07/04/2011 se notifica a
oferente que la entrega de terreno se realizara el
12/04/2011. Segun lo informado por ITO, no quiso firmar el
acta en la fecha sefialada por cuanto "desconoce la mano
de obra con la que postul6 en cada uno de los consultorios".
Mediante Ord. 113 de fecha 04/05/2011 de Depto. Juridica
se recomienda poner término al contrato en forma
anticipada de acuerdo lo establecido en las bases
administrativas por la reiterada negativa a recibir el acta de
entrega de terreno por cuanto desconoce mano de obra con
la que postulé y adjudicé propuesta. Mediante Ord. 307 de
fecha 25/05/2011 de SECPLAN a Sr. Alcalde se solicita
finiquito de contrato en forma anticipada. D.A. 3829 de
fecha 01/06/2011 pone término anticipado a contrato
suscrito con fecha 15/02/2011. D.A. 3936 de fecha
06/06/2011 modifica D.A. 3829, por cuanto se elimina la
frase “facultase al Departamente Juridico para poner
término anticipado al Contrato respectivo”

2010

2010

Mediante Ord. 0402 de fecha 07/04/2011 se notifica a
oferente que la entrega de terreno se realizard el
12/04/2011. Segun lo informado por ITO, no quiso firmar el
acta en la fecha sefialada por cuanto "desconoce la mano
de obra con la que postul6 en cada uno de los consultorios".
Mediante Ord. 113 de fecha 04/05/2011 de Depto. Juridica
se recomienda poner término al contrato en forma
anticipada de acuerdo lo establecido en las bases
administrativas por la reiterada negativa a recibir el acta de
entrega de terreno por cuanto desconoce mano de obra con
la que postulé y adjudicé propuesta. Mediante Ord. 307 de
fecha 25/05/2011 de SECPLAN a Sr. Alcalde se solicita
finiquito de contrato en forma anticipada.D.A. 3829 de fecha
01/06/2011 pone término anticipado a contrato suscrito con
fecha 15/02/2011. D.A. 3936 de fecha 06/06/2011 modifica
D.A. 3829, por cuanto se elimina la frase "faclltase al
Departamente Juridico para poner término anticipado al
Contrato respectivo"

2010

2010

Mediante Ord. 1152 de fecha 16/05/2012 se solicita a|
Subdere aumento de obras por un monto de $14,679,149 vy
aumento de plazo de 25 dias. Mediante Ord. 2419 de fecha
01/06/2012 de SUBDERE a Sr. Alcalde, autoriza aumento
de obras por $4,679,149

2010

2011

2012

EN EJECUCION




2011

2011

APROBADO
TECNICAMENTE

2011




APROBADO
2011 TECNICAMENTE
2011 POSTULADO
2011 2011 2012 EN EJECUCION
2011 2011 2012 ADJUDICADO
2011 2011 2012 EN EJECUCION
2011 2011 2012 ADJUDICADO

APROBADO
2012 TECNICAMENTE




